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1 lutego br. Narodowe Muzeum Techniki w Warszawie
wznowiło swoją działalność

Dokumentowanie i promocja polskiej myśli technicznej, opieka nad zabytkami z dziedziny
techniki i przemysłu oraz popularyzacja wiedzy technicznej to misja Narodowego Muzeum
Techniki w Warszawie. Zostało one utworzone w 2017 roku na podstawie umowy zawartej
między Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwem Edukacji i Nauki oraz
Miastem Stołecznym Warszawa. Placówka odwołuje się do tradycji otwartego w Warszawie w
1875 r. Muzeum Przemysłu i Rolnictwa. Jest także spadkobiercą Muzeum Techniki i
Przemysłu powstałego w 1929 r. z inicjatywy inż. Kazimierza Jackowskiego. Po wojnie
organizację nowej instytucji muzealnej powierzono Naczelnej Organizacji Technicznej.
Muzeum zostało otwarte w 1955 roku w skrzydle „G” Pałacu Kultury i Nauki. Muzeum Techniki
(później Muzeum Techniki i Przemysłu NOT) funkcjonowało do 2017 roku, a zbiory i
wyposażenie zostały przekazane Narodowemu Muzeum Techniki.

W dniu 28 stycznia 2022 r. odbyło się uroczyste otwarcie wystaw “Historia transportu – morzem,
lądem i powietrzem” oraz “Historia komputerów – liczy się!” ze szczególnym udziałem Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Panem prof. dr hab. Piotrem Glińskim, Zastępczyni Prezydenta
m.st. Warszawy, Pani Aldony Machnowskiej-Góry oraz Pani dr Anny Czajczyk, Doradcy Ministra
Edukacji i Nauki, prof. dr hab. Przemysława Czarnka.

Wszystkich zaproszonych gości przywitał Dyrektor Narodowego Muzeum Techniki, Pan Mirosław
Zientarzewski. Do zwiedzania wystaw zaprosili kuratorzy, Pan Jerzy Lemański oraz Pan Zasław
Adamaszek. Wszystkim przybyłym gościom serdecznie dziękujemy za obecność w tak ważnym
dla Muzeum dniu.

Wystawa „Historia transportu – morzem, lądem i powietrzem” prezentuje globalny rozwój
technik przemieszczania się człowieka, od zarania dziejów do czasów współczesnych. Składa się
z trzech części, przedstawiających historię transportu lądowego, wodnego i powietrznego.
Prezentuje rozwój budowy dróg od czasów rzymskich do współczesności, a także pojazdów,
które się po nich poruszały.

Wystawa „Historia komputerów. Liczy się!” przedstawia zbiór mechanicznych sumatorów,
kalkulatory biurowe i kieszonkowe, komputery niemal współczesne i te z początków informatyki.
Ekspozycja skupia najciekawsze, nierzadko jednostkowe, konstrukcje polskie oraz zagraniczne
ostatnich dwóch stuleci. Odsłania też ich wnętrza, pokazując kunszt i pomysłowość
konstruktorów.

Od 1 lutego NMT jest dostępne dla wszystkich zwiedzających!

O Muzeum Wystawy

redakcja TwS na podstawie materiałów
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pozyskanych dzięki uprzejmości Narodowego Muzeum Techniki

oraz opublikowanych na stronie: https://nmt.waw.pl/relacja-z-otwarcia/
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